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18.06.2021 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

  

1. TÜRKİYE: 

Bakan Akar, Almanya Savunma Bakanı ile görüştü 

İki Bakan baş başa gerçekleştirdikleri görüşmenin ardından açıklamalarda bulundu. 

Türkiye'nin mücadelesinin her türlü terör ve teröristle olduğunu vurgulayan Akar, "Bizim 

Kürt kardeşlerimizle, herhangi bir etnik, dini yapı ile asla mücadelemizin söz konusu 

olmadığını, Kürtlerin bizim kardeşimiz olduğunu gündeme getirdik. PKK eşittir YPG” dedi. 

(tcsavunma) 

Erdoğan, Güneydoğu Avrupa İşbirliği Süreci Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi’nde 

konuştu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Güneydoğu Avrupa İşbirliği Sürecinin aradan geçen çeyrek asırda 

çok önemli mesafe kat ettiğini söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, sürecin, kuruluşundan bu 

yana geçen zamanda, katılımcı ülkelerin bir araya geldiği, meselelerini açık yüreklilikle 

konuştuğu bir platforma dönüştüğünü aktararak, 7 ülke ile başlanan yolculuğun, bugün 13 

katılımcıyla çok daha kararlı bir şekilde sürdürdüklerini vurguladı. (TRT Haber) 

Erdoğan'dan Biden'a: S-400 ve F-35 konusunda farklı adım atmamızı beklemeyin 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, (Biden ile F-35 ve S-400 gündemi) "Bu konularda 

farklı adım atmamızı beklemeyin dedim." ifadelerini kullandı. (TRT Haber) 

Terör Gündemi  

 İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, terörle mücadeleye ilişkin, "PKK'ya katılım geçen yıl 

örgüte katılım 53 kişi, yıl başından bugüne kadar da 20 kişi. Bugün PKK'nın yurt 

içindeki terörist sayısı, tarihinde ilk defa 250'nin altına inmiştir" dedi.  
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2. AVRUPA: 

Berlin Konferansı öncesi İtalya, Libya için yeniden harekete geçti 

Akile Salih bugün Roma'da olacak. Menfi'nin 22 Haziran'da İtalya'nın başkentinde olması 

bekleniyor. Başkan Mattarella ve Başbakan ile görüşecek. (@rusencenter) 

Kiev'de Minsk anlaşmalarını mevcut haliyle yerine getiremeyeceklerini söylediler 

Ukrayna Ulusal Güvenlik ve Savunma Konseyi Sekreteri Oleksiy Danilov, Donbass ile ilgili 

Minsk anlaşmalarıyla çalışmak gerektiğini, çünkü başka bir anlaşma olmadığını, ancak 

Kiev'in bunları olduğu gibi yerine getiremeyeceğini söyledi. (ria) 

Kurz, AB'nin Cenevre zirvesi örneğini izlemesi ve Rusya ile diyaloğu sürdürmesi 

gerektiğini söyledi 

Avusturya Başbakanı Sebastian Kurz, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile ABD'li 

mevkidaşı Joe Biden arasındaki görüşmenin sonuçlarını memnuniyetle karşıladı ve AB'yi 

Moskova ile diyaloğu sürdürmeye ve mevcut tüm farklılıkları açık bir şekilde tartışmaya 

çağırdı. (tass) 

BM Genel Sekreteri Guterres, Putin-Biden zirvesinde alınan kararlardan memnun 

BM Genel Sekreter sözcüsü Stephane Dujarric tarafından yapılan yazılı açıklamada, 

Guterres’in, Putin-Biden zirvesinin ardından yayınlanan Stratejik İstikrar Ortak Bildirisini, 

özellikle nükleer savaşın kimse tarafından kazanılamayacağı ve asla savaşılmaması gerektiğ i 

ilkesine bağlılıklarının yeniden teyit edilmesini memnuniyetle karşıladığı belirtildi. (Sputnik)  

BM: Almanya ve diğer ülkeler koronavirüs ile mücadeleyi yavaşlatıyor 

Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP), Almanya ve diğer bazı ülkelerin yeni tip 

koronavirüs (Kovid-19) aşıları için patent muafiyetlerini engelleyerek koronavirüse karşı 

küresel mücadeleyi yavaşlattığına dikkati çekti.(Şarkul Avsat) 

Paris: İran’la nükleer müzakerelerde ciddi anlaşmazlıklar var 
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İran’ın nükleer dosyasıyla ilgili Viyana’daki maraton görüşmeleri günlerdir yoğun bir şekilde 

devam ediyor. Ciddi anlaşmazlıkların halen çözülemediğini vurgulayan Fransa Dışişleri 

Bakanlığı, zamanın kimsenin lehine işlemediği uyarısında bulundu.(Şarkul Avsat) 

Almanya'dan Türkiye'ye Afganistan desteği 

Almanya Savunma Bakanı Türkiye Afganistan'da daha önemli bir rol üstlenmeye hazır 

olduğu için "müteşekkir" olduğunu söylerken, Milli Savunma Bakanı silah ihracatındaki 

kısıtlamaların kaldırılması gerektiğini belirtti.(DW) 

Ukrayna ile Pakistan askeri uçak onarımı için anlaştı 

Ukrayna devlet silah ithalat-ihracat şirketi Ukrspetseskport, Pakistan Hava Kuvvetleriyle 

askeri uçak onarımı için anlaşma imzaladı.(TRT Haber) 

AB'den Sırbistan'a 2,5 milyon euro yardım 

Avrupa Birliği, göçmen krizinde güvenilir ortak olarak nitelendirdiği Sırbistan'a 2,5 milyon 

euro tutarında yardımda bulundu.(TRT Haber) 

Litvanya'da görevli 30 Alman asker, ırkçılık ve taciz iddiaları nedeniyle geri çekildi 

NATO bünyesinde Litvanya'da görev yapan Alman askerlerinden 30'u, ırkçı ve antisemitik 

söylemler ile cinsel taciz iddiaları nedeniyle geri çekildi.(TRT Haber) 

2030 Stratejisi, Güneydoğu Avrupa Kalkınma Planı kabul edildi 

Türkiye'nin Antalya kentinde düzenlenen Güneydoğu Avrupa İşbirliği Süreci zirvesinde, üye 

ülkelerin dışişleri bakanları bölgenin kalkınması için 2030 Stratejisini kabul ettiler. Zirveye ev 

sahipliği yapan Türkiye Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, zirvenin öneminin, en zor 

zamanlarda bile bölge ülkelerinin dışarıdan müdahale etmeden doğrudan görüşmeler 

yapabilmeleri için bir fırsat olduğunu vurguladı. (AlJazeeraBalkans) 

Karadağ'da Bakanı Srebrenica Soykırım Kararlarını sorguladığı için görevden alındı 

Karadağ parlamentosu Perşembe günü, Adalet, İnsan ve Azınlık Hakları Bakanı Vladimir 

Leposavić'in Lahey mahkemesinin 1995 Srebrenica katliamını Bosnalı Sırp güçlerinin 
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soykırım olarak sınıflandıran kararlarıyla ilgili şüphelerini dile getirmesinin ardından 

görevden aldı. (BalkanInsight) 

Sırp Dışişleri Bakanı Ankara'da Hırvat mevkidaşını eleştirdi 

Dün Antalya'da, Sırbistan Dışişleri Bakanı Nikola Selaković, Hırvat Dışişleri Bakanı Gordan 

Grlić Radman'ın "komşuluk ilişkilerinin ne kadar iyi kurulmadığını" gösterdiğini söyledi. 

Hırvat Dışişleri Bakanı Çarşamba günü yaptığı açıklamada, Hırvatistan'ın Kosova'yı 

tanımayan beş Avrupa Birliği üyesini bunu yapmaya teşvik ettiğini ifade etmişti. (N1BiH) 

Dünya Basını 

 The New York Times (ABD): Trump'tan bu yana çok yol kat ettik ve Putin hala 

kazanıyor. Öyle görünüyor ki Biden tüm kartları Putin'e devredebilir. 

 Daily Express (İngiltere):  Putin, kesinlikle "uykucu Joe"dan daha aktif bir şekilde 

müzakere etmenin bir yolunu bulurdu. Kasparov'a göre Biden, Putin'e göre her yönden 

zayıf ve endişeliydi. 

 The Telegraph (İngiltere): Biden-Putin zirvesinde Amerikan başkanı soğukkanlılığını 

yitirdi. Gazeteciye saldırdı. 

 Huangqiu shibao (Çin): Putin ve Biden zirvesinin kendisi bir başarıdır, ancak ne yazık 

ki sonuçların bununla sınırlı olması muhtemeldir. 

 TV2 (Danimarka): Putin bir propaganda zaferi kazandı. Biden ve Putin arasındaki 

görüşme, Rusya'nın dünya siyasetinde önemli bir rol oynadığı bir dünya düzenine 

dönüşün kanıtı oldu. 

 Aftonbladet (İsveç): Son söz Joe Biden'a ait, ancak Putin kazandı. Biden Putin'i doğru 

yola koymak istiyorsa başarısız oldu - Putin kendine sadık kaldı. 

 Respekt, (Çek Cumhuriyeti): NATO: Rusya resmen bir düşman ve Çin dünya için 

"sistemik bir tehdit" 

 Daily Express (Birleşik Krallık): AB, İngiltere'den çok Putin'in Rusya'sından ithalat 

yapıyor - ne biçim arkadaşlar bunlar! 

 The Hill (ABD): Biden'ın Putin ile ortak basın toplantısından neden korktuğunu artık 

biliyoruz. Çünkü Biden kendinden emin olmadığı gibi hata yapmaktan korkuyordu. 

 Rai Al Youm (İngiltere): ABD askerlerinin Afganistan'dan çekilmesinden sonra 

Türkiye "tek güvenilir ülke" oluyor. 
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3. ORTADOĞU: 

İran'da 13. Cumhurbaşkanlığı Seçimleri için oy verme işlemi başladı 

İran'da 13. Cumhurbaşkanlığı Seçimleri için ülke genelinde yerel saatle 24.00'e kadar devam 

edecek oy verme işlemi 07.00'den itibaren başladı. (Sputnik) 

İran, deniz stratejisini değiştiriyor 

İsrail'in Suriye'de İran destekli güçlere yönelik hava saldırıları İran'ı Aden Körfezi'nden Doğu 

Akdeniz'e uzanan deniz yollarını daha güvenli bir alternatif olarak görmeye zorladığı 

düşünülüyor. (newlinesinstitute.org) 

İran Dışişleri: Viyana görüşmelerinde ilerleme kaydettik 

Viyana müzakerelerinde İran heyetine başkanlık yapan İran Dışişleri Bakan Yardımcısı 

Abbas Arakçi, Viyana görüşmelerinde ilerleme kaydettiklerini ancak bazı temel konularda 

müzakerenin devam ettiğini ifade etti. (Sputnik) 

Lübnan'daki patlamanın da uyuşturucu anlaşmazlığı nedeniyle gerçekleştiğinden 

şüpheleniliyor 

Dünyada yeni uyuşturucu merkezinin Suriye'de Esad rejimi kontrolündeki Lazkiye limanı ve 

Libya'da Hafter'in kontrol ettiği Bingazi olduğu ortaya çıktı. Lübnan'daki patlamanın da 

uyuşturucu anlaşmazlığı nedeniyle gerçekleştiğinden şüpheleniliyor. (occrp.org) 

Gazze'nin yeniden imarı Temmuz’da başlıyor 

İşgalci İsrail’in 11 gün süren saldırılarında yıkıma uğrayan Gazze’nin yeniden imarı için 

çalışmalar temmuz ayında başlayacak. (Ortadoğu Haber) 

Fransa, Lübnan’da orduya yatırım yapıyor 

Lübnan siyasetinin toplumsal anlamda prestij kaybı devam ederken, bu ülkedeki girişimi 

başarısızlıkla sonuçlanan Fransa yönünü orduya çevirdi. (Ortadoğu Haber) 
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Arap Koalisyonu: Husilere ait SİHA imha edildi 

Yemen’de meşru hükümeti destekleyen Arap Koalisyonu, Husi milisler tarafından Suudi 

Arabistan’ın Hamis Muşayt şehrine doğru gönderilen bir silahlı insansız hava aracının (SİHA) 

imha edildiğini açıkladı. (Şarkul Avsat) 

Suriye ABD ve Rusya için tampon bölgeye dönüşüyor 

2015’in sonunda Suriye’ye doğrudan askeri müdahalede bulunmasından bu yana Rusya 

Devlet Başkanı Vladimir Putin ve eski ABD’li mevkidaşı Donald Trump arasındaki her zirve, 

ABD’nin Rus yaklaşımına daha da yaklaştığı bir anlayışa dönüştü. Cenevre’deki Putin ve Joe 

Biden düzenlenen son ABD-Rusya zirvesinde ise Suriye iki büyük devlet arasında tampon 

bölgeye dönüştü. (Şarkul Avsat) 

PKK’ya destek olmak isteyen 4 Alman kadın Erbil’e gitti 

Alman polisinin 27 kişilik grubu engellemesine rağmen terör örgütü PKK’ya destek olmak 

isteyen 4 Alman kadın Erbil’e ulaştı. (Ortadoğu Haber) 

İsrail ordu komutanı Gazze ve İran'ı görüşmek üzere ABD'ye gidecek 

Ordu Perşembe günü yaptığı açıklamada, İsrail ordu şefinin bu hafta sonu görüşmeler için 

ABD'ye gittiğini ve yeni Naftali Bennett koalisyonundan bu yana bunu yapan ilk üst düzey 

yetkili olduğunu söyledi. (The New Arab) 

4. AFRİKA : 

“Seçimlerin engellemesine yönelik girişimleri reddediyoruz” 

Libya Temsilciler Meclisi'nden yapılan yazılı açıklamaya göre, Tobruk merkezli Temsilciler 

Meclisi Başkanı Akile Salih, İtalya Temsilciler Meclisi Başkanı Roberto Fico ile Roma 

kentinde bir araya geldi. Açıklamada ikilinin Libya'daki gelişmelerin yanı sıra iki ülke 

arasındaki çeşitli alanlarda yapılan iş birliğini ele aldığı bildirildi. Açıklamada ayrıca, İtalyan 

mevkidaşı ile yaptığı görüşmede Salih'in, Libya'daki seçimleri planlanan 24 Aralık 2021 

tarihinin ötesine erteleme ve engelleme niyetindeki tüm girişimleri tamamen reddettiği ifade 

edildi. (Sputnik) 
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Türkiye ile Mısır arasında Refah Sınır Kapısı’nın açık kalmasına ilişkin mutabakat 

Türkiye, Mısır ile Gazze Şeridi’ne yapılan yardım için Refah Sınır Kapısı’nın ve limanların 

açık kalması konusunda mutabakata varıldığını duyurdu. (Şarkul Avsat) 

5. ASYA : 

Paşinyan “Ermenistan topraklarında ulaşım koridorları olmayacak” 

Ermenistan Başbakan vekili Nikol Paşinyan  "Ermenistan topraklarında ulaşım koridorları 

olmayacak. Azerbaycan'ın Ermenistan'a yönelik toprak iddiaları, savaş esirlerinin iadesi de 

dahil olmak üzere uluslararası yükümlülüklerin yerine getirmemesi önemli engellerimizdir." 

dedi.  

Çin’in Paris Büyükelçisi Lu Shaye’den açıklamalar 

Çin’i, virüsün kökeniyle ilgili araştırma yapılmasına izin vermemekle suçlayan ABD’nin, 

2003’te Irak savaşını başlatmak için "bir şişe deterjan"ı kanıt gösterdiğini belirten Lu Shaye, 

"Bugün de aynı süreç tekrarlanıyor. Eğer Çin, bir araştırmaya izin verseydi ABD çoktan 

çıkardığı sonuçların kanıtını arayacak, yeni yalanlar ve söylentiler uyduracaktı." 

değerlendirmesini yaptı. ABD’nin son aylarda Tayvan’da "bir ülke, iki sistem" ilkesi 

doğrultusundaki kırmızı çizgiyi geçme manevralarını artırdığına işaret eden Lu Shaye, 

"(ABD) Bizi provoke ediyor ancak kendimizi tutuyoruz, yoksa çoktan savaş çıkardı." 

ifadesini kullandı. (Ortadoğu Haber) 

BM: Myanmar’da ordunun bir köyü ateşe verdiği haberlerinden derin endişe duyuyoruz 

Genel Sekreter Sözcüsü Stephane Dujarrec, günlük basın toplantısında, “Genel Sekreterin, 

geçmişte gördüğümüz, Rohinga halkının köylerinin sistematik olarak yakılmasını hatırlatan 

ve dramatik bir şekilde göç etmesine yol açan bu raporlardan derin endişe duyduğunu ve 

rahatsız olduğunu söyleyebilirim.” dedi. Myanmar'da insan hakları ihlali yapanların hesap 

vermesi gerektiğini vurgulayan Sözcü, “Uluslararası toplumu bu konuda tek ses olmaya ve 

ülkedeki yetkililerle ilişki kurup temel özgürlükleri sağlamaya çağırıyoruz.” ifadesini 

kullandı. (AA) 
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Afganistan Dışişleri: Erdoğan’ın niyet ve iradesi barışı desteklemek 

Afganistan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Gran Hivad, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Kabil 

Havalimanı'nın güvenliğinin sağlanması konusunda Pakistan ve Macaristan'ı Türkiye'nin 

yanına alma düşüncesini ABD Başkanı Joe Biden'a ilettikleri yönündeki açıklamasının 

temelde yanlış yorumlandığını belirtti. Türkiye'nin, Afganistan'da daima barışçıl ve müzakere 

yoluyla siyasi çözümden yana olduğunu vurgulayan Hivad, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın bu 

açıklamayla amacının, Afganistan'da barış ve istikrarın sağlanması için başta Pakistan olmak 

üzere bölge ülkelerinin ve komşu ülkelerin desteğini ve iş birliğini kazanmak olduğunu 

vurguladı. (AA) 

“Taliban savaş yoluyla asla kazanamayacak” 

Taliban militanlarının, şiddeti artırarak savaşı kazanmak istediğini ifade eden Afganistan Milli 

Uzlaşı Yüksek Konseyi Başkanı Abdullah, "Taliban savaş yoluyla asla kazanamayacak." dedi. 

Yaşanan şiddet olaylarının asıl kurbanlarının, sivil halk olduğunu hatırlatan Abdullah, 

"Ülkedeki yabancı güçler çekilmeden önce Afgan halkı psikolojik olarak buna hazırlanmalı 

ve daha sonra çekilme süreci başlamalıydı. Bu konuda bir eksiklik oluştu." diye konuştu. 

Afganistan'da mayıs başından bu yana yabancı güçlerin çekilmeye başlamasıyla şiddet 

olayları arttı. Taliban militanları, son 2 ayda 15 ilçenin kontrolünü ele geçirdi. (AA)  

6. ABD : 

ABD, Çin ile savaş simülasyonunda insansız roket sistemini test etti 

ABD ordusu, HIMARS roket sistemlerinin insansız versiyonu olarak geliştirilmekte bulunan 

"Otonom Çoklu Alan Lançerleri (OÇAL) Sistemi"ni Pasifik bölgesinde Çin’e karşı muhtemel 

bir savaşın simülasyonu üzerinden test etti. Öte yandan, ABD Genelkurmay Başkanı Milley, 

ABD’nin Pasifik bölgesinde Çin ile askeri ilişki kurmasına yönelik soruya ise şu yanıtı verdi: 

"Bu bir sorun. Bir kriz sırasında gerilimi azaltmak ve birbirimizi daha iyi anlamak için Çin ile 

askeri ilişkimizi geliştirmemiz gerekiyor. (Sputnik, AA) 

En yeni ABD tatili, Juneteenth Ulusal Bağımsızlık Günü Yasası imzalandı 

ABD'de köleliğin sona ermesini anan bir tatil belirleyen Juneteenth Ulusal Bağımsızlık Günü 

Yasası, Başkan Joe Biden tarafından imzalandı. Juneteenth'in federal bir tatil ilan etmesini 
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sağlama çabası, on yıllardır yapım aşamasındaydı. Biden imza töreninde yaptığı konuşmada, 

‘’başkan olarak sahip olacağım en büyük onurlardan biri olduğunu düşünüyorum." Dedi.  

(BBC) 

ABD'den Türkiye'nin Kabil Havalimanı'nın güvenliğini sağlama teklifine destek geldi 

Türkiye'nin NATO güçlerinin Afganistan'dan asker çekmesinin ardından Kabil Havaalanı'nın 

güvenliğini sağlama ve işletme teklifine Amerika Birleşik Devletleri'nden destek geldi. Beyaz 

Saray, ABD Başkanı Joe Biden'ın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ile yaptığı 

görüşmede sürece destek vermeyi kabul ettiğini açıkladı. (EuroNews) 

Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan: 

 ABD, Türkiye’nin Afganistan’da güvenlik yardımı sağlayamadığı yerlerde durumun 

nasıl idare edileceği konusunda planlamalar yapıyor 

 Taliban'ın Türkiye’nin Afganistan’daki rolü hakkında kamuya açık yaptığı açıklama, 

şu anki sürdürülen çabaları engellememeli 

 Biden ve Erdoğan S-400 konusunu konuştu. Bir çözüme varılmadı ama diyalog devam 

edecek 

Türk F-16'ları ABD'nin B-52 uçaklarına refakat etti 

ABD Avrupa Komutanlığının talebi üzerine Hava Kuvvetlerine ait F-16 uçakları ile ABD'nin 

B-52 uçaklarına refakat edildi. Aynı zamanda KC-135R tanker uçağı ile de havada yakıt 

ikmal desteği sağlandı. (TRT Haber) 

Kuzey Kore lideri Kim, ABD ile yüzleşmeye hazır olma talimatı verdi 

ABD ve diğer büyük güçlerin Kuzey Koreyi nükleer programından vazgeçmeye ve 

müzakerelere geri dönmeye çağırması üzerine, Kuzey Kore lideri Kim Jong Un, hükümetine 

Biden yönetimiyle yüzleşmeye tam olarak hazır olmasını emretti. (AP) 

Beyaz Saray yetkilisi, Biden'ın artık 'özgür dünyanın açık ve fikir birliği lideri' olduğunu 

söyledi 
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Beyaz Saray yetkilisi ve ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, Biden’ın bu geziden 

özgür dünyanın açık ve fikir birliği lideri olarak döndüğünü söylemenin gerçekten abartı 

olduğuna inanmıyorum." Açıklamasında bulundu. (Independent) 

Trump'tan Biden-Putin zirvesine ilişkin değerlendirme geldi 

Eski ABD Başkanı Donald Trump, şu anki ABD Başkanı Joe Biden ile Rusya Devlet Başkanı 

Vladimir Putin'in görüşmesini değerlendirdi. Görüşme hakkında "Rusya için güzel bir gündü" 

diyen Trump "Biz bundan ne kazandık bilmiyorum" ifadesini kullandı. Çarşamba gecesi Fox 

News’a konuşan Trump, "Hiçbir şey elde etmedik. Rusya’ya büyük bir sahne verdik ve hiçbir 

kazancımız olmadı" dedi. (Şarkul Avsat) 

ABD: Biden ve Erdoğan Afganistan Konusunda Anlaştı, Ancak S-400 Sorunu Çözülmedi 

ABD Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan yaptığı açıklamada, ABD'nin Afganistan'dan 

askerlerini çekmesi nedeniyle Kabil'deki havaalanının güvenliğinin sağlanmasında 

Türkiye'nin başrol oynaması konusunda anlaştığını söyledi. Sullivan, iki liderin Türkiye'nin 

uzun süredir devam eden bir Rus S-400 savunma sistemi satın alması sorununu 

çözemeyeceğini söyledi. Konuyla ilgili diyaloğun devam edeceğini de sözlerine ekledi. 

(Reuters) 

ABD Savunma Bakanı, El Kaide ve IŞİD'in Afganistan'da Geri Tepmesi Hakkında Uyardı 

Üst düzey ABD savunma yetkilileri, Afganistan'ın üst düzey terör gruplarının önümüzdeki 

aylarda son ABD ve koalisyon birliklerinin ülkeyi terk etmesiyle Amerika'ya karşı 

oluşturacağı tehlike konusunda ciddi bir uyarıda bulunuyorlar. Savunma Bakanı Lloyd 

Austin, milletvekillerine, El Kaide veya İslam Devleti gibi grupların ABD ve Batılı 

müttefiklerine yönelik saldırı planlama yeteneğini yeniden oluşturmasının "muhtemelen iki 

yıl" alacağını söyledi. (VOA) 

ABD'li yetkililer, bir zamanlar Venezuela'ya doğru gittiğine inanılan İran gemilerinin 

rotasını değiştirdiğini söyledi 

ABD'li yetkililer, başlangıçta Venezuela'ya yöneldiklerine inanılan İran donanma gemilerinin 

bu hafta başlarında rota değiştirdiğini ve şimdi Afrika'nın batı kıyılarında kuzeye doğru 
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ilerlediğini söyledi. ABD'li yetkililerin bir silah transferi yapmaya hazırlandıklarını 

düşündüğü gemiler, İran'dan çıkışları sırasında birkaç kez rota değiştirmiş göründü. (Politico) 

Sullivan, ABD'nin Biden-Putin zirvesinde Biden’ın kazanmadığı iddiasını reddetti 

Ulusal Güvenlik Danışmanı Jake Sullivan, ABD'nin Başkan Joe Biden ile Rusya Devlet 

Başkanı Putin arasında düzenlenen zirve için CNN'e verdiği demeçte, "Bunun Amerika 

Birleşik Devletleri için buna değmediğini söyleyen argümanı kabul etmiyorum. Başkan 

Biden'ın kendisinin de dediği gibi, yapmaya geldiği şeyi yaptı ve Amerika'nın bunun için daha 

iyi olduğunu düşünüyorum" dedi.’’ (Politico) 

Kamala Harris, küçük işletmeler için 1,25 milyar dolarlık COVID-19 yardım programını 

açıkladı 

Biden yönetimi, pandemi ortasında mücadele eden yerel ekonomileri ve küçük işletmeleri 

desteklemek amacıyla yüzlerce topluluk kalkınma kredi kuruluşu için 1 milyar dolardan fazla 

federal COVID-19 yardım fonu sağladığını duyurdu. Başkan Yardımcısı Kamala Harris, basın 

toplantısında, Hazine'nin küçük işletmelere, özellikle yetersiz hizmet alan işletmelere sermaye 

sağlamak için 863 toplum kalkınma finans kuruluşuna 1,25 milyar dolar verdiğini duyurdu.  

(Bloomberg) 

ABD, güvenlik risklerini öne sürerek Çin güvenlik kameralarını yasaklayabilir 

Amerikan okulları tarafından yaygın olarak kullanılan ancak batı Çin'deki baskıyla bağlantılı 

güvenlik kameraları da dahil olmak üzere Huawei ve diğer dört Çinli elektronik şirketinin 

ürünlerini yasaklamaya hazırlanıyor ve güvenlik riskleri olduğu iddia edilen teknoloji 

tedarikçileri üzerindeki baskıyı artırıyor. (Al Jazeera) 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken ile Yair Lapid, İsrail-Filistin ilişkilerini iyileştirmeyi görüştü 

ABD Dışişleri Bakanı Blinken, İsrail Dışişleri Bakanı Yair Lapid ile görüştü. ABD Dışişleri 

Sözcüsü Ned Price tarafından yapılan açıklamada, "İsrail-Filistin ilişkilerini pratik yollarla 

geliştirmenin gerekliliği’’ tartışıldı. Price, "Ayrıca normalleşme çabalarını derinleştirme 

fırsatları ve İran da dahil olmak üzere bölgesel güvenlik meseleleri hakkında görüşlerini 

paylaştılar’’ dedi (the Jerusalem Post) 
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Blinken, Libya Dışişleri Bakanı Manguş ile Berlin’de düzenlenecek Libya Konferansı’nı 

görüştü 

ABD Dışişleri Sözcüsü Ned Price, telefon görüşmesine ilişkin yaptığı açıklamada, "Dışişleri 

Bakanı Antony Blinken, bugün Libya Dışişleri Bakanı Nacla el-Manguş ile görüştü. İki 

bakan, 23 Haziran'da yapılacak Libya İkinci Berlin Konferansı'nı ele aldılar ve Aralık 2021'de 

yapılacak ulusal seçimlerin önemini vurguladılar" ifadelerini kullandı. Görüşmede, 23 Ekim 

2020'de yapılan ateşkes anlaşmasının tam olarak uygulanması gereğine dikkat çekildiğini 

kaydeden Price, iki bakanın Libya'daki tüm yabancı güçlerin ve paralı askerlerin derhal 

ülkeden çekilmesi gerektiğine vurgu yaptıklarını belirtti. (Sputnik) 

ABD’nin Irak operasyonunu sonlandıracak tasarı Temsilciler Meclisinden geçti 

Amerika Birleşik Devletleri Temsilciler Meclisi 2002'de çıkarılan, ABD'nin Irak'a operasyon 

başlatmasına imkân tanıyan "Irak'ta Askeri Güç Kullanımı için Yetki (AUMF)" isimli yetkiyi 

iptal eden tasarıyı onayladı. Söz konusu tasarı, 161'e karşı 268 "evet" oyu ile kabul edilirken, 

49 Cumhuriyetçi vekilin de Demokratların yanında yer alarak "evet" oyu kullanması dikkati 

çekti. AUMF ilk olarak 2001'de 9 Eylül saldırılarının ardından ABD'nin Afganistan'a asker 

göndermesi için çıkarılmış ardından 2002'de Irak için güncellenmişti. (Euronews) 

7. RUSYA : 

Rus basını Putin – Biden zirvesini böyle gördü 

Cenevre’de bir araya gelen Rusya Devlet Başkanı Putin ile Amerika Birleşik Devletleri 

(ABD) Başkanı Joe Biden’ın görüşmelerini çok yakından takip eden Rus basını, zirvenin 

sonuçlarını genel olarak olumlu değerlendirdi. İzvestia: İki liderin seçimi…Putin ve Biden 

dünyayı nasıl rahatlattı? RIA Novosti:  Biden, Putin’e güvenip güvenmediği sorusunu yanıtsız 

bıraktı. Rossiyskaya Gazeta: Putin, Biden’ın “katil” açıklamalarının ardından kendisini 

aradığını söyledi. LifeNews: Biden, Navalnıy’nin ölümü durumunda sonuçların Rusya için 

felaket olacağını duyurdu. Tass: Putin, Biden’ın kendisini ABD’ye davet etmediğini, 

kendisinin de Biden’ı Rusya’ya davet etmediğini söyledi. Moskovsky Komsomolets: Biden, 

Rusya’nın dünyaya dikte etmemesi gerektiğini bildirdi. (interfax/gazete) 
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Rusya, Bayraktar TB2'yi inceledi 

Moskova, Türkiye'nin insansız hava aracı filosunun amiral gemisi Bayraktar TB2'yi inceledi 

ve bunun elektronik karıştırma ile katmanlı bir hava savunması işleten üst düzey bir düşman 

için bir tehdit olmadığı sonucuna vardı. (warontherocks.com) 

Rusya Dışişleri: Washington Büyükelçimiz gelecek hafta ABD’ye dönecek 

Rusya Dışişleri, martta istişareler için çağrıldığı Moskova’dan o günden beri ayrılmayan 

Washington Büyükelçisi Anatoliy Antonov’un gelecek hafta görev yeri olan ABD’ye geri 

döneceğini açıkladı. (tass/sputnik) 

Rusya Dışişleri: Türkiye'nin Kabil'deki havalimanının güvenliğini üstlenmesi, ABD-

Taliban anlaşmasına aykırı olur 

Rusya Dışişleri Sözcüsü Mariya Zaharova, NATO güçlerinin çekilmesinin ardından 

Kabil'deki uluslararası havalimanının güvenliğini Türkiye’nin üstlenmeye devam etme teklifi 

ile ilgili olarak, Türkiye’nin Afganistan’da askeri varlığını bulundurmasının, ABD ile Taliban 

arasında varılan anlaşmaya aykırı olacağını söyledi. (tass/sputnik) 

Putin, Rusya'da parlamento seçimlerinin 19 Eylül’de yapılmasını öngören kararı imzaladı 

Kremlin’den yapılan yazılı açıklamada, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in “Duma 

seçimlerinin 19 Eylül 2021 tarihinde yapılmasına karar verdiği” ifade edildi. Navalny ve 

ekibinin ise seçime katılması yasa ile engellendiği için mümkün gözükmüyor. (rianovosti) 

Rusya'dan İngiltere'ye "yıkıntıların ortadan kaldırılması" çağrısı 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, İngiliz mevkidaşı Dominic Raab ile yaptığı telefon 

görüşmesinde, bozulan iki ülke ilişkilerine değinerek, iki ülke arasında karşılıklı olarak 

yıkıntıların ortadan kaldırılması çağrısında bulundu. (sondakika) 

Ryabkov: ABD'nin Rusya'ya yönelik tüm iddiaları tamamen asılsız 

Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı Sergey Ryabkov, Washington'un Moskova'ya yönelik tüm 

iddialarının tamamen asılsız olduğunu ve bunun ABD ile ilişkilerdeki temel sorunlardan biri 

olduğunu söyledi. (tass) 
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Rusya-ABD zirvesinin Moskova-Tokyo ilişkilerine olumlu etkisi olacak 

Profesör Nobuo Shimotomai, “Rusya ve ABD Başkanları Vladimir Putin ve Joe Biden 

arasında Cenevre'de yapılacak görüşme, genel olarak Rusya ile ABD arasındaki ilişkileri 

normal bir yola soktuğu için Moskova ve Tokyo arasındaki diyalog üzerinde olumlu bir etkiye 

sahip olacak ve bu da bütün için son derece önemli.” dedi. (tass) 

Rusya, yeni NATO stratejisinin fantezileri değil gerçekleri yansıtmasını umuyor 

Rusya Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Maria Zakharova, NATO zirvesinin sonucunun ittifakın 

"Doğu'dan gelen bir tehdit olmadan idare edemeyeceğini" ortaya koyduğunu belirtti. (tass) 

Putin, Biden'ı “hiçbir şeyi kaçırmayan bir profesyonel” olarak nitelendirdi 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD Başkanı Joe Biden'ın "basına boyanmış" imajının 

gerçeğe uygun olmadığını, hiçbir şeyi kaçırmamak için dikkatle çalışılması gereken bir 

profesyonel olduğunu söyledi. (interfax/tass) 

Putin: Silahlanma yarışı Rusya'nın inisiyatifi değil 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, bir silahlanma yarışının ya örtülü ya da açık olduğunu, 

ancak Rusya'nın inisiyatifiyle olmadığını söyledi. (tass/ria) 

Dışişleri Bakanlığı, Ermenistan ve Azerbaycan sınırındaki durumu değerlendirdi 

Rusya Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Maria Zakharova, son haftalarda Ermenistan - Azerbaycan 

sınırındaki gerginliğin azaldığını söyledi. (tass/ria) 

 

  

 

 


